
 

COMUNE DI GARLASCO 
Provincia di Pavia 

 

Piazza Repubblica, 11  C.A.P. 27026 
 Tel. 0382/825211 Fax 0382/820304 
protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it 

 
 

 
 

N. 146 Registro Generale del 21 febbraio 2023 
 

Determinazione del CAPO AREA AMMINISTRATIVA/DEMOGRAFICA 
 

Registro dell’Area n. 39 del 21 febbraio 2023 
 

 
 

Il Capo Area SCEVOLA Fabio Mario 
 
 
OGGETTO : Appalto della gestione coordinata dei servizi di gestione dei rifiuti urbani e 
servizi annessi per i Comuni di Lomello, Valeggio, Ottobiano, Olevano di Lomellina, Villa 
Biscossi, Pieve Albignola, Scaldasole e Mede. Ulteriore surroga commissario di gara. 

 

 
 

VISTA la determinazione R.G. n. 771 del 15/11/2022, con cui è stata avviata una procedura aperta per 
l’appalto della gestione coordinata dei servizi di gestione dei rifiuti urbani e servizi annessi per i Comuni di 
Lomello, Valeggio, Ottobiano, Olevano di Lomellina, Villa Biscossi, Pieve Albignola, Scaldasole e Mede, per un 
importo a base di gara pari ad € 11.926.902,49=, di cui € 30.187,50= per oneri per la sicurezza da interferenze, oltre 
IVA;  
 

VISTA la determinazione R.G. n. 53 del 24/01/2023, con cui è stata nominata la commissione di gara; 
 
VISTA la determinazione R.G. n. 98 del 03/02/2023, con cui si è preso atto della comunicazione di 

indisponibilità inoltrata dall’ing. Pesce Luca ed è è stato nominato il rag. Magnoni Paride quale sostituto; 
 
VISTA la nota Prot 2816 del 13/02/2023, con cui l’ing. Zoccarato Davide ha comunicato la propria 

indisponibilità a partecipare alla commissione di gara per pressanti impegni lavorativi; 
 
RILEVATO che la geom. Alberico Damaris è risultata idonea nella manifestazione d’interesse per ricerca 

commissari e che la medesima è già stata individuata mediante sorteggio in data 10/01/2023, come da verbale agli 
atti, quale secondo sostituto in caso di rinuncia o revoca dei commissari selezionati e che il comune presso il quale 
trova impiego, con nota prot. n. 3190 del 20/02/2023, ha inviato apposita autorizzazione; 

 
 VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni di cui in premessa 
1. di surrogare nella commissione di gara per l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto l’ing. Zoccarato Davide con la 
geom. Alberico Damaris; 
 
2. di dare atto che la commissione di gara risulta pertanto così composta: 
- dott. Migliorati Christian, Presidente  
- rag. Magnoni Paride, Commissario 
- geom. Alberico Damaris, Commissario. 

mailto:protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it


 
3. di pubblicare la presente determinazione e il curriculum del nuovo commissario nell’apposita sezione 
dell’Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 
 
 
 

 Il Capo Area 
SCEVOLA Fabio Mario 

Firmato digitalmente 
ai sensi del Dlgs 82/2005 


